
Uchwała Nr I .I 2013
Rady Miejskiej w Łomiankach

z dnia 2013 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla
przewoźników oraz zasad korzystania i stawek opłat za korzystanie przystanków
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łomianki.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z późno zm.) w zw. z art. 15
ust 1 pkt 6 i ust. 2 oraz art 16 ust.4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. Z 2011 r. Nr 5 poz. 13) Rada Miejska w
Łomiankach uchwala, co następuje:

§ l

Określa się przystanki komunikacyjne, udostępniane dla przewoźników które stanowią
własność lub są zarządzane przez Gminę Łomianki, zgodnie z wykazem stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Określa się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, Co których
mowa w § 1:

1. Przystanki komunikacyjne są udostępniane wyłącznie w celu sprawnej wymiany
pasażerów, bez możliwości postoju, chyba że rozkład jazdy zatwierdzony
i zweryfikowany przez Burmistrza Łomianek, przewiduje inaczej.

2. Nie udostępnia się przystanku komunikacyjnego następnym przewoźnikom lub do
kolejnych zatrzymań środków transportu w razie wyczerpania limitu jego
przepustowości.

3. Wszystkie przystanki, których właścicielem jest Gmina Łomianki mogą
jednocześnie pomieścić tylko jeden autobus.

4. Przepustowość przystanku komunikacyjnego wynosi 60 pojazdów na godzinę.
5. Do obliczeń przepustowości przystanku komunikacyjnego określonej \'V ust. 4

przyjmuje się średni czas zatrzymania wynoszący dla środków transportu
realizujących przewozy w ramach komunikacji miejskiej równy 30 sekundom,
a dla środków transportu realizujących pozostałe przewozy równy 1 minucie.

6. Korzystający z przystanku komunikacyjnego jest obowiązany do ścisłego
przestrzegania godzin odjazdu i przyjazdu ustalonych w obowiązującym rozkładzie
jazdy zweryfikowanym i zatwierdzonym przez Burmistrza Łomianek.

7. Korzystanie z przystanku komunikacyjnego musi odbywać się w sposób nie
utrudniający ruchu innym użytkownikom drogi i przystanku komunikacyjnego oraz
nie powodujący zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu.



§3

1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Łomianki w wysokości O,OS zł. za
jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym

2. Operator publicznego transportu zbiorowego realizujący przewozy będące
przedmiotem umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu
zbiorowego jest w powyższym zakresie zwolniony z opłaty wskazanej w ust.l.

3. Przewoźnik korzystający z przystanku komunikacyjnego jest zobowiązany do
uiszczenia opłaty wskazanej w ustl. jako miesięcznej opłaty łącznej obliczanej jako
iloczyn zatrzymań w danym miesiącu określonej w obowiązującym rozkładzie
jazdy oraz stawek określonych w ust.l.

4. Miesięczną opłatę łączną, o której mowa w ust. 3 przewoźnik korzystający z
przystanku komunikacyjnego jest obowiązany uiścić z góry do l S-go dnia
miesiąca, którego opłata dotyczy.

§4

Potwierdzenia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych dokonuje w formie
pisemnej KMŁ w imieniu Gminy Łomianki.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łomianek.

§6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędu
Województwa Mazowieckiego.

Tornasz OqtJrowski



Uzasadnienie

w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy (Dz.U. 2012r
Nr 451 ), w myśl §6 ust.3pkt 1 lit. b ) tego rozporządzenia, przed zatwierdzeniem projektu
rozkładu jazdy właściwy organ ma obowiązek dokonać jego weryfikacji w zakresie
prawidłowości określenia przystanków komunikacyjnych zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie drogowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.l3
zpóź. zm.).

Brak uchwały w tym zakresie, może uniemożliwić właściwym organom (gmina
powiat) wydanie, zmianę lub przedłużenie zezwoleń na przewóz osób w transporcie
drogowym po 1 marca 2013 r.



Z FH~~ Q:101 I.L

YO :ąQ..o'leK.\'u vC~ wf\t.v

Przystanki autobusowe zlokalizowane na terenie Gminy Łomianki

01 < Kierunek> 02 Ilość
Status Nazwa przystanku (Ł) Status przystanków

N Dziekanów leśny (szpital) 1
Z Instytut Ekologii PAN Z 2

Z Sadowa - Kolejowa Z 2

N Sadowa - Strzelecka N 2

N Sadowa- Dom opieki 1
N Graniczka N 2

Z Ogrodowa Z 2

N Armii Poznań N 2

N ICDS N 2

N Kościół N 2

N Centrum N 2

N Szkoła N 2

Z Majowa Z 2

N POlMO N 2

l Brukowa Z 2

N Buraków N 2

Z Dziekanów Nowy Zachód l 2

N Dziekanów Nowy Wschód N 2

N Dziekanów Polski Zachód N 2

Z Dziekanów Polski Centrum Z 2

Z Dziekanów Polski Wschód Z 2

Z Koszałka Opałka l 2

l KMŁ Z 2

N Koss-Remo N 2

Z Cmentarz Z 2

N Weteranów N 2

- Zbowidowska N 1

- Wiślana / Policja N 1

- Łomianki - Szkolna N 1

N Dąbrowa -Piaskowa - 1

N Dąbrowa - Długa N 2

Dąbrowa - Kampinoska N 1

N Dąbrowa - Młocińska N 2

N Dąbrowa - Grzybowa N 2

N Dąbrowa - Zachodnia - 1

I N Dabrowa - Wiosenna - 1

< zlokalizov

< linia 701

< linia 70'1

< linia 70"

< linia 701

< linia 701

< linia 701

< linia 701

< linia 701

Prezes-Zarzadu
Dyre~~6r Naczelny

.'1- •• ~

/ _i; ..(
mgr ~9Jl.Bogdan Marcińczyk


